g SOBRAL

#PREFEITURA

SECRETARIA D EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas de
comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo com a
Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E APROVADA

esta Prestagao.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 1.112,21
Repasse Mensal: 7.500,00
Rendimento: 38,32
Depésito: 0,00
IOF: 8,91
IRRF: 3,43
Receita Total: 8.638,19
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA agosto/2022 04/10/2022 530,10
POLO AGUA setembro/2022 26/10/2022 1.309,95
POLO CARTORIO outubro/2022 18/10/2022 233,92
POLO CONTABILIDADE outubro/2022 25/10/2022 180,01 CERTIFICADO DIGITAL
POLO CONTABILIDADE outubro/2022 25/10/2022 1.000,00
POLO GAS setembro/2022 28/09/2022 600,00
POLO INTERNET setembro/2022 18/10/2022 104,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 20/10/2022 550,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |outubro/2022 04/10/2022 227,34
POLO SERVICOS outubro/2022 04/10/2022 253,30 SERVICOS GRAFICOS
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 1.112,21
Repasse Mensal: 7.500,00
Rendimento: 38,32
Depésito: 0,00
IOF: 8,91
IRRF: 3,43
Receita Total: 8.638,19
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 25/10/2022 55,00
5.043,62
Saldo: 3.594,57
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Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375
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8. SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ETI - ESCOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

N® Processo: Data Abertura: 1
P223172/2022 03/11/2022 - 10:464

Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto: ]

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Jose Peregrino

Observacio:
Prestacdo de Contas referente ao més de Outubro de 2022 da ETI JOSE PEREGRING DE
VASCONCLEOS PARA ANALISE

| TRAMITACOES

ULTIMO DESTINO RESPONSAVEL
SME/C) 03/11/2022 - 10:46 Diego Da Silva Alcantara




B.SOBRAIL

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.232/0001-80
INEP: 23275375

OFICIO N® 73/2022

sobral-CE, 05 Novembro de 20232,
Do: Conselho Escolar José Peregrino
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o Recurse do PMDE, referente ao
més de Outubro/2022 no valor de RS 7.500,00 (Sete mil @ quinhentos reais).

Atencicsamenta,

DIEGO DA SILVA ALCANTARA,
Presidente da Unidade Executora

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
ATO N* 271/2021 - SMS
DIRETCR ESCOLAR DNS -3

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacgio — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAQ DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

CNPJ: 40.466.332/0001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
Conselho Escolar José Peregrino
CNPJ: 40.466.332/0001-80
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral -
INEP: 23275375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar, francisco José Bernardino do Nascimento. Maria da
Conceicio Nascimento Alcintara e Aila Maria Ricardo da Silva, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE referente ao més de Outubro de 2022,
com saldo no valor de RS 8.650,53 (Oito mil, seiscentos e cinquenta reais e cinquenta e trés
centavos), sendo utilizado o valor de R$ 5.043,62 (Cinco mil, quarenta e trés reais e sessenta e dois
centavos), que sdo de parecer favordvel em razio da regularidade das contas e documentos
comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 05 de Novembro de 2022,

Francisco José Bernardine do Nascimento MM Yon ;.@Eﬂuﬂql_ﬁms

(Membro) Assinatura RG
Maria da Conceicdo Nascimento Alcintara Q@mﬂm&ﬁm&;ﬁum 2007502482
(Membro) Assinatura Ri3
Aila Maria Ri [ uiiﬂﬁ\ Mﬂuﬂx QLM(AO_CL%M 96031110147
(Membro) Assinatura RG

-ﬂ%‘a ~L°~ j}A‘L’-ﬁ &ﬂCA:M:ﬁQW
“ DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora
2004031072066
RG

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N® 27112021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3
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Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRING

Conta: 0554 | 003 | 0D0005518-0

Data:  01/11/2022 - 12:27

Més: Outubro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
0oo000 SALDD ANTERIOR

30/09/2022 000000 SALDO DIA

03/10/2022 oooooo SALDO DIA

04/10/2022 000000 SALDO DIA

05/10/2022 000000 SALDO DIA

06/10/2022 000000 SALDO DIA

= 07/10/2022 200084 - CHEQUE SAC

07/10/2022 TET220 RESG ALUTOM
07/10/2022 000000 SALDD DI1A
10/10/2022 S00083 CHEQ COMP
10/10/2022 727220 RESG ALITOM
10/10/2022 000000 SALDOD DIA
11/10/2022 000341 CRED TED
11/10/2022 990001 APL AUTOM
11/10/2022 000000 SALDO DIA
13/10/2022 000000 SALDO DIA
14/10/2022 000000 SALDO DIA
17/10/2022 900086 CHEQ COMP
17/10/2022 727220 RESG AUTOM
17/10/2022 000000 SALDO DIA
18/10/2022 800087 CHEQUE SAC
18/10/2022 727220 RESG AUTOM
18/10/2022 000000 SALDO DIA
19/10/2022 so0088 CHEQUE SAC
19/10/2022 200089 CHEQ COMP
19/10/2022 127220 RESG AUTOM
19/10/2022 elalalalaly] SALDOD DIA
20/10/2022 000000 SALDOD DIA

l.nterm_et Banking—CA.IXA

Valor

0,00

500,00 D

600,00 C

7.500,00 €

7.500,00 D

227,34 D

227,34 C

T T

hitps./finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalniclo=01/10/20224&hdnDataFinal=31/10/2022

0,00 C
253,30 D
0,00 €
0,00 ¢
7.500,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
227,34 D
0,00 C
0,00 C
530,10 D
0,00 C
0,00 C

233,82 D

172



I e, td.£0 l.ntern_et Banking—CA.I[XA

211042022 900050 CHEQ COMP 550,00 D
21/10/2022 727220 RESG AUTOM 550,00 C
21/10/2022 Dooooo SALDO DIA
24/10/2022 ooooon SALDO DIA
25/10/2022 900051 CHEQUE SAC 1.000,00 D
25/10/2022 00gooo MANUT CTA 5500 D
25/10/2022 727220 RESG AUTOM 1.055,00 C
25/10/2022 000000 SALDO DlA
26/10/2022 000000 SALDO DIA
27/10/2022 200092 CHEQUE PAG 180,01 D
27/10/2022 727220 RESG AUTOM 180,01 C
27/10/2022 000000 SALDO DIA
28/10/2022 900053 CHEQUE PAG 1.30585 D
28/10/2022 727220 RESG AUTOM 1,309,095 C
28/10/2022 000000 SALDO DIA
31/10/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: OBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncla auditiva: 0B00 726 2492
Ouwvidoria: 0800 725 7474

AlG CAIXA: OBOD 104 0 104

/
https:/finternetbanking. caixa.gov.befSIIBCimprime_ext_pericdo.processaThdnDatalniclo=01/10/2022&4hdnDataFinal=31 102022

550,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C

1.000,00 D
1.055,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00C

180,01 D
0,00 ¢
0,00 C

1.308,95 D
0,00 C

0,00 €

0,00 C

212
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CAI A

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagio
da Agéncia Saige ragio missdo
EGBRAL, CE 0554 5873 01/11/2022
EAM NEL do Fundo nicio dag Atvidades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-48 13807/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) Mo Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 300092022 Cota am: 31/10/2022
| 08724 Il 8,3381 1l 0,4697 Il 1,898122 Il 1,914681 |
Administradora
me ) Endenzgo MNPJ da Adminstradors
aixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
o CPF/ACNPJY Conta Comente dsidma olhe
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 003.00005518-0 1042022 01/02
Wndlise do Perfil do investidor Dt s Avalisgao
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em RS Qs de Colas
Saldo Anterior 1.112,21C 585 051267
Aplicaches 7.500,00C 3.8938.275511
Resgates 5.043,82D 2.647 BE26AZ
Rendimento Bruta no Més 38,32C
IRRF 343D
IOF 891D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 3.594 57C 1.877,3740096
Resgate Bruto em Trénsito* 0,00
(") Valor sujeilo & iributacdo, conforme legislaco em vigor
Movimentagéo Detathada
Dala Hiztdrico Valor RE Qide de Cotas
or 10 RESGATE B00,000 316,351362
IRRF 0,84D
IOF 0,93D
10/10 RESGATE 253.30D 133,430355
IRRF 042D
10F 0,20D
/10 APLICACAD 7.500,00C 3.939,27651
17 /10 RESGATE 227.34D 118,519652
IRRF 0,50D
I0F 0,00
18/10 RESGATE 530,10D 276,353578
IRRF 0. 11D
IOF 0,650
19/10 RESGATE 337,820 |77, 407205
IRRF 0,04D
IOF 0,530
21/10 RESGATE 550,000 286646251
IRRF 0,12D
IOF 1,10D
25710 RESGATE 1.085,00D 553,3344 11
IRRF 0,430
10F 2. 18D
2r /10 RESGATE 180,010 84, 358628
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
1546 3,43

Informagdes ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:

0800 726 0101
Ounvidona;
0800 725 T4T4

nderego para Corresponddncia;
Caixa Poslal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001

nderego Eletrdnico:

htips:/fwww1.caixa gov.briatendimento/ftelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

hitps:/isidmfextrato.caixa.gov.brisidmiexirato/Controller/extrato_extratoF undolnvastimento

12



Uit ee, 1aidl SIDMF-EXTRATO

“ 'X‘ Extrato Fundo de Investimento
Para simples veriflcagio

Eﬂa Agéncia Adign IOpmrcéu missdo
OBRAL, CE 0554 5823 01/11/2022
E!x]du NP do Fundo r.':icn:u das Atividedas do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-48 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em; 30/08/2022 Cola em: 31110/2022
L os8724 II 8,3381 II 9,4697 I 1,828122 IL 1,814681 |
Administradora
Enderazn NFPJ ga Admin'siradors
aixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/ - Brasilia/DF 00.3E0.305/0001-04
Cllente
Mo ICRFCNPS Conta Corranie Ao Fothe
ICONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRING 40.466.332/0001-80 003.00005518-0 1012022 020z
Mndiise do Perfil do Investidor Data da Avaliagic
Resumo da Movimentacio
Hisidrico Vialor em R§ Qtda da Colas
Saldo Anterior 1.112.21C B85 851267
Aplicagbes 7.500,00C 3.8938.275511
Respates 5.043,62D 2647 BE2632
Rendimanto Bruto no Més a8.32C
IRRF 343D
IOF 85810
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 3.5584 . 57C 1.877,374006
R e Bruto em Transito® 0,00
{*3 Sujeio & tributacio, conforme legistacBo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histdrico Valor RE Qi de Cotas
IRRF 0,10D
IOF 0,390
28/10 RESGATE 1,309,850 GBE 445237
IRRF ETD
1OF 293D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
16,46 343
Informacgdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega oz E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracde inferiorss s,

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocéd tem excelentes oppdas de
investimento ae alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil
Um jeite prdticeo de investir, da comodidade da sua casa

Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atpalize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimenio ao Cotista

ISAC: ndereco para Correspondéncia;
DIIH.'I T!ﬁ 0101 | Caixa Postal ?2624 S80 Paulo/SP CEP: 01405-001

| 0800 725 7 725 T4T4 | https:/iwwwi.caixa.gov.brialendimentoitelafones da_caixa.asp
Acesse o s o site da CAIXA: www caixa.gov.br

hitps:/isidmiextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controller/extrato_extratoF undolnvastimento 23
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SIDMF-EXTRATO

hitps:fisidmfextrato.caixa gov.brisidmfextrato/Controllerfextrato_extratoFundolnvastimento 33
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JUSTIFICATIVA

Vimos por meio deste justificar que a conta de Luz
09/2022, com validade para 20/10/2022, no valor de R$
5.675,50 (Cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e
cinquenta centavos), ndo foi paga devido o saldo insuficiente na
conta do PMDE.




BSOBRAL

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n® 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPIJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

Novembro

2022 corenn
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VasContaos

PREFEITURA
pE SOBRAL

Secretaria da Fawcagda

ETl José Peregrino de Vasconcelos

ORDEM DE COMPRAR

A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143
CEP 62.430-000 - GRANJA -CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAJ/SERVICO, referente ao Contrato n® 0003/2022, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para Aquisicdo De Material De Consumo, Gas
Engarrafado (Gas De Cozinha, Botijao De 13 Kg), para atender as necessidades de
preparacéo de alimentos da Escola Jose Peregrino De Vasconcelos. Pago com
recursos do PMDE, referente ao Resultado da Cotagéio Eletronica n® 2022/00440

Solicitamos a entrega, inicialmente de:

51721 - GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA

1.0
01 UNIDAD 05 120,00 600,00

PROPANQ E BUTANO, GAS DE

COZINHA, BOTIJAO 13.0 QUILOGRAMAS |  E

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240, n° 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no
prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.
Atenciosamente,

. | L |
DIE DA SILVA ALCANTARA

DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N° 271/2021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

ETI José Peregrine de Yasconcelos
INEP: 23275375 f CNF): 40.466.332,/00001-80
Enderego: CE 240, n*1532, Balrro Zona Rural, CEP 62 104000
Email: il bvosnseerrlnafadin anliea oo o e



RECEEREWS [ EARDNE D CORT A CLIVETREA, - ME 08 PROCUTOS | SERVICUS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INIHCADO A L AT

EMISSACH 230wba22 - DEST / REM lmﬂmmw]mﬁm- VALOR TOTAL RS 600,00 NF-E
DIATA L HECHHIMENTC IIENTIFICAGAD E ASSIATUILA [0 RECTIEDOR N 000004033
SERIE 001
IERTIFICAGAC DO EMITRNTE
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

CEP:62430-000 - GRANIA - CE

RUA MAESTRD JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAD -

NOTA FISCAL ELETRONICA
CHAVE [H ACERSD

- ENTRADA 1 2322 0928 9738 0600 0014 3500 1000 G040 3310 1140 1048
TEL: | -SAIDA
: L Consula de autenticidade no portal nacional da MF-2
www mstomasery com,br N Mmgss fl.1 /1 www nfe, farenida gov bl portal
= SERIE 001 ol ey sabe da Sefine Autonzador
SATUHESA I CERACAD IFRCTECOH 0 D AUFTORIZAL A0 DE LSO
VENDA . 323220061675722 209/2022 14:01:03
IHSCRIL A FSTADIAL INSCHE; AT ESTATRIAL D0 SUBST TRIA 0P
067311393 28,975 806/0001-14
DESTINATARIO | REMETENTE
OME | HAZAD BONTAL O] CFF WA D BRI
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRING N 40466 3320001 -80 2H0NI022
ENIMHELT A THRG / USTRITO CEP TRATA RAIDA | ENTRALA
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DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAQ ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR O5 RISCOS DAS

REGULAMENTACAD,

OPERACDES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

Avdomasry Ausonacls ¢ Sorvipes LTDA
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposicdo, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 [ 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS, localizada na CE 240,
N®1532, Distrito de Patriarca, Sobral/Ce, a importancia de R$ 600,00 (seiscentos reais)

referente a compra de 05 (cinco) recargas de GLP de composigéo propano e butano,
cilindro de 13kg. Nota fiscal N°4033,

GRANJA, 43, m-Lm - DE 2022.

KARINE DACOSTA | Kanne o comra 9atper

DLIVERRA0D3051 160377
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2022.09.23 14:11:03 -03'00°

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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0 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Granja CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDERECO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - GE
Cédigo Contribuinte CPFICNPJ
14000 28.975,806/0001-14

RnudvadnodhﬂudlSMWmmemum“dMqumnwapmM
mmmzmuocm.mpnmmm.mmummmmmmmm
Fm.vmmmhﬂmhﬁmmmmwmmn}mamm.

EMITIDA EM: 09/08/2022 12:01:55
VALIDA ATE: 08/10/2022
VALIDADE: 60 dias.

A autenticidade do documento pode ser conferida alravés do QR code apontando a cAmera do seu dispositivo, no qual

sulomaticamente se verificaria o clodigo de

autenticacao h
Codigo autenticagac. 20220030007001860057315TBE0810

CND impressa sm: 09 de Agosio de 2022 12:01:55



Firefox hitps://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/co. .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223694904

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| - IDENTIFICAQED DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:
067311393

| CNP] / CPF:
|| 28975806000114

|RAZAO socIAL: o
|KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

[l

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 08:49:31
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

of 1 317082022 08:50



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termaos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
cerificagdo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://fb.gov.br> ou <http:iwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24.06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 08/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: DSB8.D0F1.0589.C768

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRAEALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certid3o n°®: 23461643/2022

Expedigao: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeireo de 2022,
Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagd3o desta certiddo condiciona-se & verificacdoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto ds obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Diwvidaeg & gsugescdes gndt®tst . jus.br




_onsulta Regularidade do Empregador

of 1

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razéo

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Social:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/09/2022 a 11/10/2022

Certificacdao Namero: 2022091201374811935400
Informacdo obtida em 19/09/2022 15:18:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAD / GRANIA / CE / 62430-000|

hitps://consulta-crf.caixa. gov.br/c onsultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

19/09/2022 15:18
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Sobral

Prefeitura Municipal

COTACAD EL ETROMICA: 202201465 - PROEESST N PIAIOR2002

ORGAO PROMOTOR: PMS - ETT José Peregring ole Vasconcelos - CNPJ: 40,466, 33000 1-00
ORDEM DE COMPRASERVICEY N 44520/2022

FORNECEDOR: |LITORANEA COMERCIC E SERVICOS LTDA CNPICPF: |01 5405 305THi01-59
ENDERECTY: Rusa Vicenie Padilha. n 646 - Vild Unido, Foraless - CE, 60410580 FONEFAX: [A531822510
con, Con, . PRECD
CATALAGO[TEM| DESCRICAD DO TTEM Q™ lunrArio|  TOTAL
SERVICO DE CONFECLAD DE CRACHA - SERVICD DE CONECUAD DE CRACHA PYVC -
Ths: CHAGHA + CORDAD PERSONALIZADOS 2 o
S . S CARACTERISTICAS NO TERMO DE REFERENCIA, PADR VO DA FREF, MUNIL, DE ¥ H300 2533
] : : UMENTACAD DA COTACAD MART A PROPRIA
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 253,301

Dotagio Orcamentaria

CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRI N

CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS MO

DRS: 05 RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICD SAD ORIGINARINS DAS

TERME [IE PARTICIPAC A DESTA COTAZAD

PARA USD DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD

PMS - ET1 Joed Peregrinn de ¥ ascontebos

Pista di emissdo: 1206070

FLAMARION ALBUQUERGUE BATISTA

Gostow de Lompras

W -

Engins Fundamental anos finaig

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOH:
ESTA DRDEM DE COMPRASERVICO FOJ EMITIDA DE ACORDND CH

LTy agiies:

I CTE RN D 1 'I.R‘Iuii-t!: ﬁg .‘E'ﬂt:;:ﬁii;li'h, gc.ﬁ 'ql : CE

DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR OS5 ITENSPRESTAR OS5 SERVICOS MAS QUANTIDADES, EST] - 5‘? TEMALS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA | EGISE AL A VIGENTE WEP‘U ?&ﬂ $5‘| -

B mai, o Osege 2319 e o 2.8 UM

PARA LSO DO FORNECEDHR

LITORANEA COMERCID E SERVICHS LTDA

DE ACORDO COM A COTAGAG ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA
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16/09/2022 11:22:18

Data e Hora da Emissio

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 383
09/2022 Ww 759518459

Nome | LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA

FORTALEZA - CE

Hm Fm LITORANEA GRAFICA E EDITORA

|01.540.305/0001-59 | Insc Municipal [482841.0 M

vipio |FORTALEZA - CE

R VICENTE PADILHA,B46 - VILA UNIAO CEP-60.410-680

LITORANEAGRAFICAEDITORA@GM

de craché com cordéo personalizado; cor 4x1: 17 unidades: VR UNIT: R3% 14,90; VR. TOTAL: RS 253,30
VALOR TOTAL DA NOTA: RS 253,30 (duzentos e cinquanta e tr!rs reais @ trinta centavos)

COTAGAQ ELETRONICA (COEP) N 2022/01468

VIPROC N° P1839842022

ORDEM DE COMPRA N° 44520/2022

DADOS BANCARIOS: Banco do Branll (D01). Agéncia (2812-6), Conta Coments (81362- 1) Bmdasm (237, Fg&mig dﬂﬁj’{ ﬁqtataﬂﬁﬁmteurm-ﬁ]

Chave Pix: Gnpj 01 540. snsmum

FF‘ J \J-l ;\E’:;:"JJ '-"'

-'1'*1?};.:,]" .
DO Pnla
< T'-E“Wﬂrf JFJ v r..(‘:

{ua 0 sl
L

ne | (88)9817-00119 | E-mail eti joseperagrinoiedu.sobral_ce.gov.br
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0 Descont e koo () Ooogtas Pt
(-) Retengbes Federais 0,00 6-Microempresério e Empresa do | Base de Cdlculo 253,30
Outras Retengdes ‘Opgdo Simples Nacional | (X) Aliquota % 3,66
(-) 1SS Retido 0,00 1-8im _.meiﬂﬁr _ () Sim (X) Nao
Incentivador Cultural |
(=) Valor Liquide  R$ 253,30 — (=) Valor do ISSRS 9,27
‘.I.-.-nﬂchmmmur.m"' ) el e e U-iﬂ:nh'“.w-&.
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Litoranea Comércio e Servigos Ltda

( M - Rua Vicente Padilha, 646 - Vila Unido - CEP: 60.410-680 - Fortaleza - CE
L I oranea CNPJ: 01.540.305/0001-59 - Insc. Est.:06.744.731.7 - Ins. Munic.:482841-0

gréfica e editora (85) 3182.2510 | 9 9690.6310 - Email: litoraneagraficaeditora@gmail.com

RECIBO R$( 253,30

Recebemos de _ CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

a importancia de_duzentos e cinquenta e trés reais e trinta centavos

Referente a SERVICOS GRAFICOS. conforme colagdo elefrinica (CO 1468: VADCE n° P1839842022

e NF5-e 383
BANCO BRADESCO . :
AGENCIA (607) CONTA CORRENTE (19120-5) PIX: 01.540,305/0001.59 imundd Martins Ferreira
BANCO DO BRASIL LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA. CPF 731,447 .853-14
AGENCIA (2812-8) CONTA CORRENTE (81352-1) CHNP.J: 01.540,305/0001 .59
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gy FRIFEITURA
Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidio N 2022/181907

CPF/CNP]: 01.540.305/0001-59
Nome ou Razdo Social: LITORANEA COMERCID E SERVICOS LTDA

Endersga: B VICENTE PADILHA 646 === VILA UNIAD CEP §0410-680

Cartificamas, para o5 devidos fing que o requerente acima aualificads, possul

Existe crédito tributdrio suspense por reclamacio/recurse administrativo

Conforme disposto ne artige 206 da Loi n® 5,172 de 2% de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da
Cartidho Negative de Débitos de Tributas Muni¢ipsis por existirer débitos samente nas condicdes especificadas.

Fortaleza, 29 de julho de 2022 (09:41:51)
Cartidbo swpedida gratuitaments com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015

A autenticidade desta certidio deverd sed confirmada no endereco eletrbnica da Secretana Municipal das Financas - SEFIN em
www_selin fortalera.ce gov.br

Vilida até 27/10/2022

Gualguer rasure ou ermenda invalidard este documento.

CERTIDAD EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
httpiwww.sefin fortaleza.ce.gov, br




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223564172

Emitida para os efeitos da Instrugcdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067447317

CNPJ] / CPF:
01540305000159

RAZAO SOCIAL:
LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/08/2022 AS 16:36:37
VALIDA ATE 29/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 01.540.305/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracgdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uni&o (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou abjeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:08:19 do dia 27/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/12/2022,

Cédigo de controle da certiddo: E974.F10F.6EF0.7798

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.540.305/0001-59

Certiddo n®: 16006972/2022

Expedicdo: 19/05/2022, &s 13:08:50

Validade: 15/11/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que LITORANER COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 01.540.305/0001-59, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consocolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciocna-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente,

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposigcéo legal, contiver forca executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 01,540.305/0001-59
Raz&do Social: LITORANEA SERVICOS E COMERCIO LTDA
Endereco: AV LUCIANO CARNEIRO 2092 / VILA UNIAO / FORTALEZA / CE / 60410-692

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacio regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
debitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.

Validade:22/09/2022 a 21/10/2022

Certificacdo Namero: 2022092203325267753604
Informacéo obtida em 26/09/2022 12:36:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: wWww.caixa.gov.br
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Sobral

Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 202217668 - PROCESSO N*: PRS2

ORGAD PROMOTOR: PMS - ET1 Jost Peregrino de Vasconceles - CNPJ: 40466 312/0001 -850

ORDEM DE COMPRASERYICO N° 610702022

FORNECEDOR: |MARIA ELIANE PEREIRA CNPNCPF: |11.303.281/0001-78
ENDEREC(: Rua MANOEL AGUIAR PONTES, o 1480, L 45 DA () 14 - Renato Parente, Sobral - CE, 62010~ |PONEFAX:
con.  |con, PRECO
Mm,aachq DESCRICAO DO ITEM Q| mAmio|  TOTAL
CLIPS, ACO, NIQUELADO, N° 240, PARA PAPEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAD
542 3 PO PRODUTO, mnmm:—mun‘rﬁ.mm 100.0 UNIDADE - Obs: conforme wrmo de] 3,00 28300) 8,49
FTA ESFEROC R.hFT(‘..A. ESCRITA FINA, CORPO MATERIAL PLASTICD
SPARENTE, CARGA EM TUBO PLASTICO 130.5 MM, APROXIMADAMENTE 140
209 4 M. GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE. ESFERA EM TUNGSTENIO. TUBD 150,00 0, 70 118,50
ASTICO, mnzs VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: conforme termo de
GR.'\MPD PARA GRAWEAD[IL GALVANIZADO, 26/6, EMBALAGEM COM
3115 5 DmnFlmmn DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. CAIXA 5000.0 UNIDADE - 4,00 .90 15,94
RRACHA DE APAGAR. LATEX. APAGAR ESCRITA A LAPIS, COR BRANCA TIP0
I0B0T2 [ SIRA. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: conforme termo de refrrencia. MARCA: 150,00 o, 2900 43,50
GRAMPO PARA FIXAR PAPEL. TIPD TRILHO, AL ANTIOXIDANTE, ENCADERNADOR
G1dd] 8 IXA COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 50.0 2.00 10,4467 20,89
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVIGO: 227,34
Dﬂtﬂg&u Drgammﬁrla: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
ORS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD.
PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD
PMS - ET1 Jose Peregrino de Vasconcelos Dara de emissio: 1609/ 2022
FLAMARION ALBUQUERQUE BATISTA F&rﬂ Ay l&l j‘ g W
Gesior de Compras {rarimbo & assinatura )
AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAC N° 20220010,
DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR OS5 [TENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE
Ohhservagines: '
PARA USD DO FORNECEDOR
MARLA ELIANE PEREIRA DATA:
FAGD-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA gll?
DE ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA. t g s |
{carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA CUTFACA E E E I 'E E E 1 ?B _

RUH HANUEL AGUIAR PONTES, 1480

RENATO PARENTE AS0BRAL




|mmmummmammmmmmmmummmwum VALDR NOTA NF-&
L-Frok ]

DATA DE BECERIMENTD | IDENTIFICACAD E ASSINATURA D0 RECEREDOR DESTINATARIO N 000.003.242
Y A CONSELIN ESCOLAR JOSE PEREGRING SERIE : |
MARIA ELIANE PEREIRA DANFE
PHARETE w1 A
DAH]T& Fﬂ.'.l“..
B MANOEL AGUIAR PONTES, 1480
L4S DA 14 CHAVE DE ACESSO
N AT ?_w 2322 0911 3431 N106 0178 5500 1000 PA32 4211 148 5790
m‘kﬁllg N‘ mm'uz Cotmulits de sstenticideds mn ports]l nsoiossl da WF-=
crmameml SERIE : ! oo
FOLHA: 1 de 1
NATUREZA DA OFERACAD PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE LSG
VENDAS ITITTONGATIRI Y - 16OWIULT 16:13:05
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL SUR. TRIBUTARIA =]
063947587 11.303.281/0001-78
DESTINATARMVREMETENTE
NOMERAZLD SOCIAL CNPICPY OATA DA EMISSAG
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 | 16/09/2022
ENDERELD BAIRRIVS TRITO CEF ATA DE SAIDAENTRADA
MRG CE 240, 1532 PATRIARCA 62104-000 |16/09/2022
smIciFn FOMEFAX uF INSCRICAD ESTADUAL DE SAIDA
SOBRAL {88) B170-0119 CE 16:13:06
FATURA
CALCULD DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DE I0MS VAL D I0MS RASE DE CALCULOD BOMS 5T VALDR DO NOMS SUBSTITINCAD | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 22734

VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURD DESCUNTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1M VALOR AFROX. DOS TRIBUTOS VALDR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 60,91 227,34

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAFAD SOCTAL FRETE POR CONTA | OODIGO ANTT FLACA DO VEIC | UF CNPICTF
0 - Rem.
ENIERECD lm.mm UF | iNSCRICAD ESTAIMIAL
CUANTIDADE ESPECTE MARCA, MUMERACAQ Iraumu'ru PESO LICLIENY
DATDS IM) PRODUTOSERVICO
oo LS VALDR WAL ALNMAITAS  [WALIE APFRIIX
ESCRICAD D0 RO TOSER VI pur CEr | croe | usim LLANT, N TAk ToTAL L WORES | WAL O |V ALDm I — N tga
27 GRAMPO FGRAMPEADOR 266 CX o 60| se0s| ox ap00n |5 ee0000000 1596 0,00 000 000 | opo | o 13,54
65 GRAMPD PFIAR FAFEL TIPGO eniszo00|o eo | se0s| cx 20000 | indscr000e 089 000 000 00 | oo | am 747
TRILHO AUD ANTHINIDANTE CX
/50 DELLG
ey 'mwarmum AolERol0 6 | S | DN | s00000 |0 eee000000 4150 ] .00 00 LT T 657
s CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA unmnln 60 | 3408 | D | 150,0000 |0 Teeomnong 11850 [ 0,00 woo | ooo | ooo =7
FIN, ¥
e CLIPS ACD NIQUELADO N0 CX nusmnT-m s ox [ dow  [2sscoeooos P w00 0 oo0 | oo | ase 1m0
100 LD ACT

RECUS Alesto que 0 servigo foi prestado
PAGOCO’" LUK Alesto que o materialfof recebidoL

DOPMDE W%’ 19 |00 |

RESFRVADC AD FISCO

mwmwu-muwnu:umm
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000004925

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinie / Nome

100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco Documento

RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001~78

REMNATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 82010-970
MNo. Reguenmemto Matureza |uricica
Q000004925 /2022 Pessod Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo o3 registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - zta a presente dats - ndo existirem er
reqguerente, nenhuma pendéncia :'EJ.J-T.'.I'-'EI. A tributos municipais.
A Secretdaria do Orcamente & Financas se resarcve o direito de

TIOmE 30 (&

inscraver & cobrar as dividas gue
puater:.crmente vanham a ser -a.P'.J!P.-'iC:!. Dars Const BY; I::I lavrada a J':I'[I:_"I_'!';'!I Certiddc.
A aceitaclo desta certiddo estd condicionada 4 verificacgdo de sua autenticidade na internet,

seguinte El'.IdE‘l'E'I;D: ht-:;:.f'fserv].c:na.speg{::g(:u.::;-:1..-;:

S0BRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

Esta certid&o & vahda por 090 dias contados da data de amissao
VALIDA ATE: 25/09/2022

COD. VALIDACAD 0000004825

g



12/08/2022 09:34 hitps./internet-consultapublica. apps.sefaz ca gov, mmﬂmumnmﬁvumnmlmmmm«wﬂnz&mdhguDGde113032...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221926336

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

||_ : | IDENTIFICAGAO DD{A-] REQUEREHTE |
Inscricdo Estadual:

063947587
I . r—
CNPJ / CPF:

11303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA '

|

|
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/08/2022 AS 09:34:36
VALIDA ATE 11/10/2022

A autenticidade deste documento deveréa ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:Vinternet-consultapublica apps.sefaz.ce.gov. mrmﬂldmnwaHWmnaulhdeﬂmmmmmmmnrcﬁ 303281000178 11"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Reuelt.a Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacienal (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificaglo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unifio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e ahranga inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitag8o desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br=.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 09:14:16 do dia 01/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 28/09/2022,

Codigo de controle da certiddo: EC5B.3190.3637.698E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certidio n®; 79%16467/2022

Expedigdo: 09/03/2022, as 14:33:55

Validade: 05/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.

Os dados constantes desta Certididoc sido de respeonsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certiddo condiciocna-se & verificacic de =zua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ocu em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente A0S
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliag3o Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Consulta Regulandads do Empregador

Voltar ! Imprimir

CAIXA ECO hgu'l‘ ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.303.281/0001-78
Raz8o0 Social:MARIA ELIANE PEREIRA

Enderego:  RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS,

Validade:17/10/2022 a 15/11/2022

Certificacdo NUmero: 2022101702144989532641
Informacéo obtida em 01/11/2022 14:45:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https.//consulta-cri.caixa.gov.briconsultacrfipages/impressac jsf
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SC3RAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: O7.817.778/0001-37 - Fone : (BB) 3677-9130

FOLHA: 11
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DESCRICAD PREST. vALm
513,25
Multa oor Atraso - 07/2022 7,04
Multa por Atraso = 06/2022 | 7,13
Encargos (06/2022) 11 dias 1,29
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S0BRAL CARTORID TERCEIRD OFICIO
TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO DE TITULOS, REGISTRO TITULOS E
DOCUME|

NTOS

TITULAR: KARINA RIBEIRD PINHEIRD MORAIS
RLA FLORIANG PEIXOTO, 160 - CENTRO - SOBRALICE - CEP.62 010-010
| (088} 38111545
CNPJ: 06.801 B3SO0 83

Solicitante: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRIND | 40.466.332/0001-80

Apresentante / Parte Inleressada; |
REFERENTE A:" - ¥
CODIGO| DESCRIGAO QTD EMOL. | FERMOJU | seLo [ parciaL
002001 |RECONHECIMENTO DE FIRMA, SINAL OU CHANCELA 2 RS 6,80 RS 0.44 RS 2,68 RS 9,82
002002 |AUTENTICAGAO POR FAGE CADA DOCUMENTO 1 RS 1,67 RS 0,07 RS 1,11 RS 2,85
002006 |ABERTURA DE FIRMA OU SINAL 1. |  R$a01 RS 0,16 RS 0,00 R$ 317
005001 |REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS. VALOR DO ATO QU 1 RS 76,85 RS 4,85 RS 6,25 RS 87,95
SERVICO ATE RS 104,23
005011 |CERTIDAO RESUMIDA 1 RS 2575 RS 4,85 RS 9,01 RS 3081
005023 |COPIA EM PAPEL FOTOGRAMA MICROFILMADO 2 RS 10,80 RS 0,56 11,90 RS 13,28
005026 |PRENOTACAO : 1 RS 54,39 RS 4,85 R$0,00 | Rsseza
4 ?
PARCIAL: R§ 178,27 RS 15,78 R$ 20,95 RS 216,00
i~ FAADEP: RS 8,96
At AGAO: FRMMP: RS89
Total a pagar: R$ 233,92

Impresso por, ROMARIO SOUSA GONCALVES

ASSINATURA: .

Solicilagho. : ABERTURA DE FIRMA, REC. DE FIRMA, REC. DE FIRMA, RP.

- Emalumentos cobrados a titule de depdsito prévie podendo ser alterados apds coqﬁarenm da decumentacio, ou em caso de mudanga da tabela de
emolumentos, prevalecendo a tabela vigente no momento da pratica do ato,

- A prenotacic é gerada no ato do pagamento das custas e é valida por 20 dias Gteis, salvo disposicao legal em contrario G*
comg. remar a uta sar'u‘nnl.la para providenciar a nova pmnuta:;.iu com o nbielwn de garantir seu direito de preferéncia

- 0 naﬂﬂmanm dmm ser efetuado no ato da apresentagiio do titulo ou mﬂmnlo cenforme previsto no Ar. 14, da

- E facultado so tabelido requerer elou realizar as gestbes e diligéncias convenientes ou necessarias o preparo, 4 valq(@: ae
requerendo o que couber, sam dnus malores que os emolumentos devidos pelo ato.

- A entrega da ordem de servigo finalizada, ou devoluglio dos documentos em caso de recusa, somente serd realizada

orgamento ou do recibo de pagamento em original,

EFN::IMMD
A




TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO DE TITULOS, REGISTRO TITULOS E DOCUMENTOS

SOBRAL CARTORIO TERCEIRO OFICIO
06.601.835/0001-83
Codigo do TJCE: 028013
TITULAR INTERINO KARINA RIBEIRO PINHEIRO MORAIS
RUA FLORIANO PEIXOTO, 1680 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP:62.010-010
Telefone (088) 3611-1545
Email CARTORIO3ARRUDA@YAHOO.COM

NOTA DE EMOLUMENTO (CUSTAS EXTRAJUDICIAIS)

N® DO ATENDIMENTO: DATA DE EMISSAO: NUMERO DO RECIBO:

_20221018000031_ 18/10/2022 15:50:03 75151
Prenotagao 5026: 2407 - 18/10/20122 15:50:03
Nome do(a) requerente e(ou) apresentante: N° CPFICNPJ:
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80
Detalhamento de Custas Pagas:

Codigo do ato’ Vr. Emolumento’ Vr. Fermoju® Vr. Sela’ Qtd." Total
002006 R$ 3,01 R$ 0,16 R3 0,00 1 R$ 3,17
005023 R 10,80 R% 0,56 RS 1,90 2 R% 13,26
002002 R$ 1,67 . . .R$ 0,07 - RS 1,11 1 R$285
002001 R3 6,80 RS 0,44 RS 2,68 2 RS 9,92
005026 R$ 54,39 RS 4,85 RS$ 0,00 1 R% 59,24
005001 " R$76,85 R% 4,85 R$ 6,25 1 RS 87,95
005011 R% 2575 R% 4,85 : R$ 9,01 1 R$ 39,61

Resumo de custas pagas:
Vr. Emolumentos: R$ 179,27 Vr. Fermoju: RS 15,78 Vr. Selo: R$:20,95
\'r. Faadep/CE* RS 8,96 Vr. FRMP/CE?, RS 8,96
Repasse: R 0,00 Desconto: R$ 0,00 : Total Pago: RS 233,92

(1) Conforme previsto nas Tabelas de Emolumentos da Lei 14.826/2010, c/g Port. n® 206/2017-TJCE, publicada
- '|no DJe do dia 09/02/2017 e c/g ainda com Provimento n® 16/2018-CGJCE publicado no Dje no dia 24/08/2018.
(2) Vr. Faadep/CE (5% do valor do emolumento, Lei 15.490/2013)

(3) Vr. Frmp/CE (5% do valor do emolumento, Lei 16.131/2016)

Cadastrado por. ROMARID SOUSA GONGALVES

—_ ; -
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRING
400466.332/0001-80

ROMARIO SOUSA GONGALVES
~ SUBSTITUTO

Solicitagdo: ABERTURA DE FIRMA, REC. DE FIRMA, REC. DE FIRMA. RPJ
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PREFEITURA

ETI José Peregrino de Vasconcel

IL“LJ e e ¢ DE SOBRAL
.i"" Fecretaria da Educapdn

A EMPRESA

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES EIRELI
RUA DO ATACADAO, 701, BAIRRO GERARDO CRISTINO,
CEP 62.050-243. SOBRAL -CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAJ/SERVICO, referente ao Contrato n° 0010/2021, que tem por
objeto a contratagio de empresa para AQUISICAO DE SERVICO DE INTERNET -
INTERNET EM FIBRA OTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ACESSOQ A
INTERNET DA ESCOLA JOSE PEREGRIO DE VASCONCELOS. PAGO COM
RECURSOS DO PMDE, No valor de R$ 104.00 (Cento e quatro reais) referente ao
Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2021/21284.

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ETI JOSE PEREGRINDO
DE VASCONCELOS localizada na CE 240. n°® 1532, Distritc de Patriarca-Sobral/CE
no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumenta,
conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

{ ), | | Pee
DIEGO DA SILVA ALCANTARA

DIRETOR DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
CONTRATANTE

ETI lL:é Prrrirlm Jf "n'asmn-. elos
INEP: 23275375 / CNP]. 40,466,332 /00001-80
Enderece: CE 240, n?1532, Balrra Zona Rural, CEF 62104004

Frmail: st bnwenareerlrodfadn enhes co oo be




Nota Fiscal de Servico de Numero Documento Fiscal: 000.228.835

Comunicacdo Série: M21
%&é‘gﬂﬁﬁﬁé&? E%I'CDE 3 Natureza: Servico de Comunicacio
: NF MOD21 - Id
SOBQALN € T endereco: Rua do Atacado, 701 Atrés do 3 bt Hem el e Cntvige i
T narig Modelo: 21

Cldade: Sobral/CE CEP: 62050-243

: 19, Via T i
CNP}: 01.300.487/0001-90 Inscricio Estadual: * o 1 - Via Tomador de servicos

0697409-41 Pagina: 1 de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
e M 53537 Setembro/2022 18/10/2022 09/2022 15/10/2022
Area Rural, 09 DISTRITO PATRIARCA
Area Rural de Sobral - Sobral - CE
Fone (88)981700119 Valor R$
CPF/CNP) 40.466.332/0001-80 RS 104,00
Inscricao Estadual
|Discriminagao de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitério Total|
Adendo: 4BLEHQOT - Servigo de Comunicacio Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
E;r;fg gne Eg%umcaﬂﬂ Multimidia (SCM) 5307 1 R$ 104,00  20.00% RS 104,00 R$ 104,00
Subtotal A% 104,00
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 104,00 Valor Total da Prestagao R% 104,00
Reservado ao Fisco. Chave de ldentificacao: befe 9c61.c234.5/5e.d3fc.c961.59cc.baal
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
104,00 RS 20,80

Observacoes Canais de Relacionamento
“Alteracio introduzida através da LC: 194/2022 e Lel estadual n®; Central do Cliente na Web: https:/fportal.sobrainet.com. brf
7.846/2022" SALC: 0B00-911-1000

Central de atendimento; (88)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br
Fonte: IBPT Chave 316342
Tributos Aprox.:
Federal R% 13,99 (13.45%)
Total A% 13,99 (13.45%)
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s SOBRA SER IS ETE A 'S RECIBO
Rua Do Atscado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP-62050-245
0800 911 1000 R$104’00
SGBR.’B‘LNE T CNPLO1.300,487/000 1-90 CGF.06.974.084-1

Recebi do(a) Sr(a).  ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

a importincia de [€

Referente a:

pelo que firmamos o presente recibo,
“ﬁ J[ n’ﬁ'o" Vansddilnfal b 1 C@H Sobral-CE 18 de Outubro de 2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N? 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endarago Decumento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.H.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 82011-970
No. Requerimaento Malureza juridica
0000007777 /2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para o8 devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nlo existirem em nome dolal
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretfria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitaglo desta certidlio estd condicionada & verificacio de sua autenticidads na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 31/12/2022

COD. VALIDAGAD 0000007777




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 31/12/22
SO0BRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 &s 08:17:48




021082022 15:51 hups:lf.l‘mternel-mnmﬂtapublica,apps.safaz.na.gw.brfo&rli:iaunugatlvaimnaultar?dr?ﬂpube-mdurtzamdlgonemﬂ1BIJEH...

GOVERNO DO g
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223921129

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
06974094 |

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

|
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/09/2022 AS 15:51:18
VALIDA ATE 01/11/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:intermel-consullapublica.apps.sefaz.ce.gov bricertidasnegativalconsultarPdfPlipoDevedor=2& codigoDevedor=01 300487000190 i



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos: e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unifio (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitago desta certidio esta condicionada & verificag8o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://ffb.gov.br= ou <http:/’www.pgfn.gov.br=,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 08/11/2022.

Cédigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddoc n®: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se qgue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-50, NKO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CAIXA

CAIXA ECO ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Raz&o Social: SOBRALNET SERVICOS E TELEC OMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Termpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servid de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificacdo NOmero: 2022100500581032543132
Informacdo obtida em 07/10/2022 08:23:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I'ltpssfmula-ﬁ:'f.uaim.g,mbﬁmulacrlfpagesﬁmassm.jstjmicn'dr-L'l..ImDulnelJ\q BpWWh3.J0d 1 KDir4cVDi6g PBL-152d1 crjpcaplb@03_sicrf_inter 8., 11
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BT i ETI José Peregrino de Vasconcelos PREFEITURA

DE SOBRAL

Secrotarin da Falugagda

ORDEM DE COMPRAR/ SERVICOS

A EMPRESA

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI ||
Pacatuba - CE, 61.800-000

Prezados,
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAJSERVICO, referente ao Contrato n® 0006/2022, que tem por

objeto a contratagdo de empresa para AQUISICAO DE SERVICO LOCACAQ DE
EQUIPAMENTOS - LOCACAQ DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, referenie ac
Resultado da Cotagéio Eletrdnica n® P2024032022

Solicitamos a entrega, inicialmente de:

22284 -LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
LOCACAO DE IMPRESSORA '

MULTIFUNCIONAL - Obs:as caracteristicas do ‘ ;
servigo estardo contidas no termo de referencis } 1 50,00 | 550,00
incluso neste processo. MARCA. Samsung ou
Kyocera |

VALOR TOTAL ' RS 550,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ET| JOSE PEREGRINO DE
VASCONCELOS localizada na CE 240, n® 1532, Distrito de Patriarca-Sobral/CE no
prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Alenciosaments,

y A
DIEGO DA SILVA ALCANTARA
DIRETOR DA ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
D1E%gglﬁu£mﬂfﬂl‘&ﬁﬁ
ATON' 27112021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR DNS -3

ETI josé Peregrinag de Vasconrelos
INEP: 23275375 / CNF) 40466332 /000401 -80
Enderego: CE 240, n¥1532, Bairro Zona Rural, CEP 62 104000

Mrmmil st incanmeusred aa et enben ea s e



Siuagho Fora do Municipio

CNPJ/CPF 30.67T.188/0001-78 Insonicio Municipa
Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Razio Soclal: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Muricipio; PACATUBA UF: CE

SEC DE ADMINISTRAGAD, FINANGAS E PLANEJAMENTD

PRESTADOR DE SERVICOS

I: 00888

FISPASEF -N&o Informado

Endereco: RUA 70, T6T - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI N - CEP 61814300

MomafRazio Social: PMS - ETI José Peregrino do Vascencelos
CPFICHP): 40.468.322/0001-80

Muriisiplo: SOBRAL
E-mail: el Joseperogrinogiedu sobral ce.gov br

TOMADOR DE SERVIGOS

Irstrigio Municipal: Mo Informada

Endarago; Rua MSTRITO DE PATRIARCA, 1532 - DISTRITO DE PATRARCA - CEP G2104-000
UF: CE

15,03 Lm-wmmnﬂ-wnmmn da bermingis sleirdnicos, de
ﬂaahn&mmambm---quhumhn-nml

Dascrigha|Valor uniiantTowl

Walor Tolat O

0,00 %

Base do Calculo
Total das Dedugdes
Total Base de Calculo
155
INSS
IRRF
PIS
COFINS
CELL

Valor Tets Liquido

REF A 5* PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAD DE 01 MAQ N° DO CONTRATO DAFNEXIOSE FEREGRING - Sobral - OUTUBRD S50 1

.09
550,00
0,00
0,00
o.00
.00

0,00

Consulta do autenticidade no portal nacional da NF-e: https:{infe.pacatuba.gerentemunicipal.com.brisite/consultar_notas.php

OUTRAS INFORMAGCOES

- Esta NF-a fol emilida com respakio na Lei n® Lei Complementar n® 000, de 22 de dezembm de 2009 & na
-EmNF-cnhmm.M-mmummnmduwmdmmm clona

‘!.EJT_‘

r-:‘_,ln{‘HOqu
|

Lq'ns

lar’
\l" |




RECIBO

RS 550,00

Recebemos da PMS - ETI José Peregrino de Vasconcelos a importancia de R$ 550,00 (QUINHETOS E CINQUENTA REAIS) em
cheque, referente a locagio de impressora,

AM INFORMATICA Assinado de forma digital

ESERVICOS Ao kAR
.!.3 TEROOO 78

;ﬁ:suﬁ??lam@ -
14392 -0300°

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

PMS - ETI José Peregrino de Vasconcelos
Rua DISTRITO DE PATRIARCA N° 1532, DISTRITO DE PATRARCA
Sobral - Ce

e e
AM INFORMATICA E TREINAMENTOS
Rua, 70 N2, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE = Brasil

PAGOCOMRECURSD L | o an22
DO PHIDE —= Assinalura
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SDERAL AR JOSE PEREGRIN
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Pacatuba

Q@ Futuro & agora

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78

Enderego Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATI Il

Cidade UF CEP =
PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigiio
protocolada neste orgdo, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidio.

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

Verifigue a validade desta certiddo em
IlLtps:ﬁslm.pm:nt.u.ha.gumntamuul.clpnl.cum.hrh‘alldaﬂartidmﬂenuhltnﬂﬂmEQuﬂﬁﬂaﬂwﬂZ ou leia o QRCode ao lado.

Vialido até 90 dias a partir da data de expedicao, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA



‘irefox hitps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gov. br/certidaone gativa’...

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223998415

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

l IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067657800

'CNP3J / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
lﬁM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/09/2022 AS 08:51:09
VALIDA ATE 04/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

il 05/09/2022 D8:51



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & cerificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

£. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN., este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa,

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Uinico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:iiwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/02/2023.

Codigo de controle da certiddo: B189.3148.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n®: 17100985/2022

Expedigdo: 30/05/2022, as 08:42:32

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.677.188/0001-78, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto ias obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honorAriocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Hwidas & sugesties: cndc@#cst.jus.by
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ot | o
CAIXA

CAIXA ECO ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 30.677.188/0001-78

':-;:f“ AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endereco: R 70767 CASA B /SENADOR CARLOS 1ERE / PACATUBA / CE /

61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022

Certificacdo NUmero: 2022092802293409277305

Informacdo obtida em 10/10/2022 16:10:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

f 1 10/10:2022 16:11



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.200,00 ( Mil e Duzentos Reais), para elaboragiio das
declaragdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e

quaisquer regularizagdes no dmbito dos érgdos publicos, referente ao ano de
2022.

Validade da Proposta;

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e é proibida sua
publicagdo ou divulgagdo.

A forma de pagamento ser4 a vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 10 de outubro de 2022

Alsd ALk
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade

CONTADOR
CRLICE: 0I525TI0-0 CPE: 10240780483




= EDSON ANDRADE

CONTADOR

15 CPF.: 072.097.203-59
CRC: 11628 CE

Comtcabiltdads Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTARBEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
NESTA.,

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragiio de servigos especificos no valor de RS
1.000,00( Mil Reais), referente a servigos prestados na drea contabil, Rais; DCTF: Dirf ECF e
regularizagdo de pendencias junto a Receita Federal e outros orgdos publico, referente ao ano de 2022,

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregiio deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento deveri ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral - Ce., 10 de outubro de 2022

pro4

Francisco Edson V. Andrade — ME
CNPJ = 11.659.335/0001-32

Fra, Edson V. Andrada
CONTADOR
O IHEN COR N7 M MY




Nzt

FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA _JOAQUIM LOPES. 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
Mesta,

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de

Prestagéo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.100.00 ( Mil e Cem Reais),

para prestagdo de servigos na éarea contabil, na elaboragdo e envio de
declaragdes e regularizagdo junto ao 6rgéos publico, referente ao ano de 2022.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data,

A forma de pagamento devera ser a vista.
Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposigdo.

Sobral - Ce: 10 ‘-j-f’ outubro de 2022




ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Nota N®°
0000000260

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragio

211072022

Competéncia

ouTr2022

N* da NFS-8 Substituida 0

N* do RPS ]

Local da Prestagio

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razio Soclal

FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Fantasia FEVA CONTABILIDADE

Endersgo

RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNP

11.658,335/0001-32

| insc. Municipal

11062 [ur | ce

| insc. Estadual] 0

Cidade| SOBRAL

|CEP| 82010150 B

[Fetetone]

DADOS DO TOMADOR DD SERVIGO

Razdo Social

CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRING

Enderego

CE MRG CE 240, 1532 PATRIARCA 62104000 SOBRAL-CE

lepricNRy

40 466.332/0001-80

Insc. Municipal

Insc. Estadual

Telefone

DESCRIGAO DOS SERVICOS

EXECUGAD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DIRF; GFIP, DCTFs, ECF. DECLARAGOES; CERTIDOES E
REGULARIZACOES JUNTO ADS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AD ANO DE 2022.

CODIGO DA ATIVIDADEISERVICO

171811717 | 682060100 - Alhvidades de contabilidade

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

PAGU

N s ey

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000| coFins | 000] nNss | 000 | csu | 000 mer | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULD DO ISS
Valor Total da Nota 1.000,00 Natureza da Operagio Valor Tatal da Nota 1.000,00
(-} Desconl Incondicionado 0,00 Tributada ne Municiplo {-) Dedugdo permitida em lei 0.00
(-} Desconlo condicionade 0,00 Ragime Especial de Tributagao {-) Desconto Incandicionadn 0,00
(=) Retengbes Federais 0,00 O-Nenhum Base de Caloulo 1.000.00
Outras Retencies 0,00 Codigo de ValldagSo/Link (X} Aliquota do IS5 2,0100 %
(-} 1SS Retido 0,00 lj8qt5hs4 ISS a Reter { )Sim (X) No
{=] Valor Liguido 1.000,00 hittp:(fwiwiw, 5obral.ce.gov. br! {=) Valor do 1SS 20,10
INFORMAGCOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
112610 que 0 service foi prestado X -

Hora da emissio;
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IFEVA Rreciso

COntabilidade
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Pelo que firmamos o Presente para todos os fins.

Fl & n [ i "']
F11.650.335/0001-32 SobralCE, __ 76~ 4o ;—/ﬁ,
FRANCISCO EDSON V. ANDRADE . iz

__de 20 2=
/
:  RUACGRONCLDIOSO COMES, 1210

e CENTRO - :L. E2.010-150 _ﬁ —{ﬁiﬂ‘;ﬂa

o - - . J [y W
i BasosraL CE. CONTADOR

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fong- (B8)3673.5008 |'{48) 9 8805, 4927
feva. cunlabmdado@hu#naﬂ com
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006141

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Enderego Documanto
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.HN.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
Mo. Requerimanto Natureza juridica
0000006141/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os regletros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretarla, constata-se - até a presente data - nfc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
Posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavreda a presente Certidfo.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada & verificaclc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos. speedgov.com.be

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidio é vélida por D80 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 08/11/2022

COD. VALIDACAD 0000006141
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202224699730

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

mmnnm;ln DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

RSt A Ll bl S P P P P TS e TII)

CNP1 / CPF:
|| 11659335000132

RAZAO SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/09/2022 iS 20:53:45
VALIDA ATE 08/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:ffintemai-consultapublica. apps.sefaz.ce gov.bricertid
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'n-mul % Rboat rfuﬁm do Brasil
o
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

&

mnmmanentunmnmmmmaummm&“a
ATIVA DA UNIAD

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.650.335/0001-32 '

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, mammmmmmm Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

A aceitagio desta certiddio estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:49:04 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 08/03/2023.

Cédigo de controle de certidio: 58CC.4321.3088.10D5

Qualguer rasura ou emenda invalidaré este documento,




'ODER JUDICIARIOD
JUSTICA DO TRABALHD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 34920868/2022

Expedicdo: 16/10/2022, as 20:48:26

Validade: 14/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o058 dados
necessarios & identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Fiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacido Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Consulta Regularidade do Empregadar

CAIXA

CALXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 11.659,335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022100501515163242656
Informacao obtida em 16/10/2022 20:42:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittps:flconsulta-crf.caixa,gov.brfconsultacri/pagesiconsultaE Hﬁﬁﬁ Al
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Recibo CERTIFICA SOBRAL

CERTFICACAD DIGITAL

Valor 180,01

Recebemos de CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO - CNPJ: 40.466.332/0001-80
a importéancia de CENTO E OITENTA REAIS E UM CENTAVO — Referente ao servigo de
emissao de 01 (um) Certificado Digital de Pessoa Juridica A1 com validade de 1 ano e para
maior clareza firmo o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e
irrevogavel quitagdo, pelo valor recebido.

Feo Deuglas Torras Vasconcelos
Diretor Comercig)
CPF: 061.889.203.61

FRANCISCO DOUGLAS TORRES VASCONCELOS
DIRETOR COMERCIAL

Data: 25/10/2022

(6810 que 0 servigo foi prestado
-mail: certificasobral@gmail.com F . ;
e e Alesto que o material foi recebidol
SRR |5 ) )
"= Assinatura
PAGO COi RECURSO [ 36.803.967/0001-59 |
DO PMDE »

P .
i

PYCISCO DOUGLAS TORRES

F D TORRES VASCONCELOS SERVICOS

CNPJ: 36.803.967/0001-59
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO "W
SOBRAL - CE - CEP: 82.011-200 A4

C.N.P.J:O7.817.778/0001-37 - Fone - (88) 367 T-0130 FOLHA: 11

| SECRETARIA DE EDUCAGAO - SME I-

IR[JA DEFUTADO PERY FROTA, S/N

| EEE BORAL CEP: &2.000-100 secaLAcn
SOBRAL A GD.DEI.E‘L?_DUG[)U:HE{.E,

ULTIMOS '-'.J'“-|-H' .|.

00 1 _ 13 U'ﬂ‘l AGUA . | 1 3{',{9:!",5

. 5
JUL/22 53 oop oy HEEE 53 |
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HIDROMETRIA

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Constatamos débito(s) abaixo discriminado (s) .
:l‘nur efetuar o pagamento para qua o seu
Mcm:.t-mto nio seja interrompido. Caso
-un.na sido pago, Desconsidere este aviso,

5 PAGO COM RECURSO
%%Mxn. ECOMGMICA FEDERAL DO PFLADE

309-897776315-6 w E 20 [ (0 | 2002

20/0UT/ 2022 HORA DF 12:47:235" L &
1, 05, 006782-8 TERM 5431439,, w Ao tirnn
OCAL IDADE: SDBRAL .
WAG, VINCULADA: @554 J
-2 COMPROVANTE DE PAGAMENTO

']
SANF SERY AUT AG ESO SOBRAL CE
OR DO PAGAMENTO: 1,303,495

MENTO: 109,85 Atesto que o servigo foi prestadol x
= o oo htact que o material o recebidel_|

€ 300-802776315-6
18 VIA m" 3é | lo 202
1"!_ ol
o
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